
UCHWAŁA NR XXXVI/286/23 
RADY GMINY OSIE 

z dnia 1 marca 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy 
w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na 
zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych oraz 

określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia 
pieniężnego lub rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim  

rządowym programem  „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40), art. 8 ust. 2 oraz art. 96 ust.2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz.U.2021 r. poz. 2268, 1296 i 2270, z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127 i 2140 
oraz z 2023 r. poz. 185) w związku z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu ,, Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-
2023 ( M.P. z 2018 r. poz. 1007 oraz z 2022 r. poz. 1287) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy 
o pomocy społecznej dla celów przyznania pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci 
zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w Uchwale Rady Ministrów nr 140 z dnia 
15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego Programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007, z 2022 r. poz. 1287.) 

§ 2. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 
świadczenia pieniężnego w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w Uchwale Rady 
Ministrów nr 140 z dnia 15 października 2018 r.w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
Programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007, z 2022 r. 
poz. 1287.), jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód rodziny nie przekracza 200% 
kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie. 

§ 4. Traci moc uchwała nr II/16/18  Rady Gminy Osie z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania 
w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności, 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych oraz określenia zasad zwrotu wydatków 
w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego lub rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych, dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2019-2023 i uchwała nr III/25/19 Rady Gminy Osie z dnia 21 lutego 2019 r. w sprawie podwyższenia 
kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania dzieci do 7 roku 
życia i uczniów do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej, szczegółowych zasad i trybu udzielania 
pomocy w dożywianiu w ramach realizacji programu ,, Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko- Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 r. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

mgr Roman Waśkowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D3BA40-E819-4299-971C-6F1496493371. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym 
mowa w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 
Kryterium dochodowe stanowią kwoty: 776,00 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 600,00 zł na 
osobę w rodzinie 
Rada Ministrów uchwałą nr 140 z dnia 15 października 2018 r. ustanowiła wieloletni rządowy program 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019- 2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007, z 2022 r. poz. 1287.), 
przedmiotowa uchwała przewiduje udzielenie wsparcia w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w 
postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych osobom spełniającym kryterium dochodowew wysokości 200% kryterium dochodowego, o 
którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 
Gmina może udzielać wsparcia w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności osobom 
spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200 % kryterium, tylko w przypadku uchwalenia przez 
gminę stosownej uchwały podwyższającej kryterium dochodowe do tego poziomu. 
W związku z trudną sytuacją dochodową i życiową osób i rodzin, korzystających ze wsparcia systemu 
świadczeń pomocy społecznej podwyższenie do 200 % kryterium dochodowego dla działań objętych 
programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019- 2023 zapobiegnie rozszerzeniu się ubóstwa, a także 
umożliwi osobom i rodzinom dysfunkcyjnym zabezpieczenie potrzeb życiowych. 
Zgodnie z art. 96 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej, wydatki na posiłki, zasiłki i pomoc rzeczową 
podlegają zwrotowi, jeżeli dochód osoby samotnej lub dochód na osobę w rodzinie zobowiązanej do zwrotu 
wydatków przekracza kryterium dochodowe. Zgodnie z ust. 4 przywołanego artykułu ustawy, rada gminy 
określa w drodze uchwały zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, o których mowa 
w ust 2, będących w zakresie zadań własnych. Zatem warunkiem otrzymania przez gminę dotacji z 
wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 na dofinansowanie 
pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób przekraczających kryterium dochodowe, o 
którym mowa w art. 8 ust. 1 cytowanej ustawy, do wysokości 200% kryterium, jest przyjęcie przez gminę 
stosownej uchwały, podwyższającej kwotę kryterium dochodowego do 200% do wysokości, której nie żąda 
się zwrotu wydatków za ww. udzieloną pomoc. 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D3BA40-E819-4299-971C-6F1496493371. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



